RREO - Anexo 2 ( LRF An 52 inciso I, alinea "¢’ )

FUNCADISUBFUNGAD

OESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1)
Legislativa
AgEo Legislativa
Administracao
Administragio Geral
Administragéo Financeira
Seguranga Publica
Policiamento
Defesa Cluil
Assisténcia Social
Assisténcia ao Portador de Deficiéncia
Assisténcia 3 Crianga e ao Adoiescente
Assisténcia Comunitarnia
Saude
Atencdo Basica
Assisténcia Hospilalar e Ambulatarial
Vigilancia Santaria
Educacio
Alimentacao e f;
Ensine Fundam
Ensine Médio
Ensine Superior
Educacio infaniil
Educacao Especial
Cultura
Pattiménio Histarico Artistica & Arqueoidgico
Difusaao Cultural
Urbanismo
Infra-Estrutura Urbana
Servicos Urbanos
Saneamento
Saneamenie Basico Rural
Saneamento Basico Urbang
Agricultura
Extensao Rural
Promacado da Producdo Agropecudna
Comércio e Servigos
Turismao
Comunicagdes
Telecomunicagoes
Transports
Transporte Rodoviang
Desporto & Lazer
Lazer
Encargos Especiais
Servico da Divida Interna

Municipio de SAQ JOSE DO CERRITO - SC

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAQ ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAC DAS DESPESAS PO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

R FUNGAO/SUBFUNGAQ

JANEIRO A DEZEMBRO 2019BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

21070 600.00
1670.000,00
1070.000.00
2598 600,00
2:188.000,00
410.600,00
46 800.00
33 700.00
12.100.00
769 886.00
5106.00
22.510.00
742.270,00
4 457 543,80
4108 343,80
307 100,00
52 500 00
§ 997 199 70
22732000
4782 639,70
125.500,00
206 600,00
1613.420,00
37.720,00
85.080.00
£3.060.00
200000
1295 160,00
449 160 00
846.000,00
48.000.00
28 000,00
22.000.00
1.485 500 00
1424000 00
62 500.00
31.000.00
3100000
61.000,00
61,000 00
1.804.850,50
1804 850 50
140 000,00
140.000,00
148.000,00
148.000,00

 CESPESAS EMPENHADAS

DOTACA
ATUAL Mb%b. No Bimestra Até o W__:gmm:m %
(&)

7349740 96
§9.558,78

99 558,78
1.056.841 24

983 22130
73.619.94

7 3499.94

2 976.40

4423 54
TTA7112

3z
0.00

30 284.249 69
1.070.000,00
1.070.000.00
3978.594 25

26062 166,50

828.190,27
3674.548,08
324137911
433.168,97
23.206,23
18.717.69
4.488.54

505.835.05

780 566,40 78.773.80 495.053 81
5166.204.70 967 752 50 4.488 218,01
4736.732.10 93331364 4,097 678.05

355.066.72, 31003.61 315.984 66

74 405,88 343525 54 555 30
7475.810,24 1275 361,08 7 079.307,69

240 500,47 3097932 21783579

5 194.686,85 505 705,58 4954 217,81
2061000 000 20 610,00

250.776.30 24 571 53 232120,32

173543662 314 10464 162209119
33.600.00 0.00 3243258
43.000.00 154413 34,867 58
42.000,00 154413 _ 34,867 58

1.000.,00 0.00 0,00

5486 760,97 2876 22505 % 5 006.821,86

3.474 522,97 2710.389 08 _ 323027335

201223800 265 835,99 g 1.776.548,51

0,00 0,00
0.00 0,00
0.00 0,00
372.871.56 105.027,04

372,871 56 1 059754
0.00 4527228
7.000.00 19.500,00
7.000 00 19 500,00
0.00 21.486,00
0,00 21.486,00
3.590 453,90 468.280,78 3.091.986 35
35590 453,90 468.380,78 3091.986.36
155.000.00 26.609,00 12618926
155.000,00 26 609,00 126.189,26
108 000,00, 1302578 76.983,07
108.000,00 13.025,78 76.983,07

SALDO

{c) = (a-b)
422208319
241.809.73
24180973
204.046 17
304.041 14
503

28.833 .28
16.721.80
12,111 46
292627 88
4.60529
2.510.00
285512 59
£97.986.69
639.054,05
39.082 08
19 850 58
396.302 55
22.664 68
240 469 04
0.00

18655 98
113.345.43
1167 42
813242
713242
1.000,00
479.939 11
244 24962
235 689,49
28 000 00
26 000.00
2000.00
112009617
1119.556,45
539 72

11 500,00
11.500.00
14 514,00
14.514,00
498.467 54
498,467 54
28 810,74
28.810 74
31.016 93
3101693

DESPESAS LIGUIDADAS

Mo Bimestre

4850 364,47
105.083.03
105 083.03
561 719,66
488 099,72
7361994
7 958,81
353627
442354
109.204 94
794 64
4.000.00
104 410,30
062,923 66
023 91945
33 188,51
581570
1427 495,25
36.057.09
070,539.13
£.488 00
37 665 42
270.345.61
640000
154413
1544,13
0,00

413 888,35
134 730 56
278,167 79
0.00

0.00

0.00
202,231 88
194,686 50
7.54538
7.000.00
7.000.00
0.00

0.00

909 015,23
909 015,23
29.272,75
2927275
13,025,78
1302578

Ale o Bimestre
[y

2205332929
821168 52
821.166,52

3.124.078 55

2 690.909,58
433.168,97
23.208.23
18717.69

4488 54
505 835,05
278124
8.000,00
445053 81

444310801

4072 568,05
315984 66
54.555,30

7001 039.89
21227254

4932 441,88
2061000
23117442

1575308 47
29232 58
34 867,58
34 867 58

0.00
2.273.030.73
595 491,08
1677 539,64
0.00

0.00

0.00
85262659
807 354 31
4527228
18.500,00
19.500,00
2148600
21 486,00

273021181

273021181

126 189,26

126.189,26

76 983,07

76 983,07

SALDO
(&) = (a-d)

8.230 920.40

248833 48
24883348
854 51570
854 510,67
503

28 833,26
16.721.80
12,191 48
29262788
460529
2.510.00
285.512.59
723 096 69
664 164,05
39 082 06
19 850,58
474 570,35
28227 93
262 244 97

4.367.42
813242
713242
1.000,00
3.213.730.24
2.879.031,88
334 6GYB 36
2800000
26 G00.00
200000
137249662
1371956 90
539.72

11 50000
11.500,00
14.514 00
14 514 00
860 242 09
860 242,09
28 810,74
28 810,74
3101693
31 016,93

RESTOS A PAGAR

PROCESSADOS

RS 1,00
INSCRITOS Em

NAO

U]

4.008.837,21
7.02375
7.023,75
550.469 53
550,469,523
0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00
25.110,00
25.110,00
0.00

0.00
78.267 80
556325
21.775,93
0,00

945,90
46.782.72
3.200,00
0,00

0,00

0.00
2.733.791.13
2.634.782 26
99.008.87
0.00

0.00

0.00

252 400,45
252 400,45
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
361.774 55
361.774,55
0.00

000

0.00

0.00

Continua 1/2




Municipio de SAQ JOSE DO CERRITO - ¢ Continuagan 2/2
RELATORIO RESUMIDO Da, EXECUCAQ ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR hCZODO\mcmeZODD
ORCAMENTOS FISCAL E Da SEGURIDADE 3OCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2019/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

DESPESAS EMPENHADAS o DESPESAS LIQUIDADAS - INSCRITOS Em
DOTAGAQ DOTAGAD | o SALDO e ALDO RERIS A PAGRR
v AG, s E SALDC NAD
Tczohcxmcmvczo.ﬁc INICIAL ATUALIZADA No Bimestre Ate o Nwﬁmm:m ns.,qo.j, i Na Bimestre Ateé g m..‘wimm:m (e} = (a-d) PROCESSADOS
(a) N (e} = (a-p E )
R = g = == S
DESPESAS (EXCETO _z.ﬂmb.o“mﬂb_.smz._‘bm_bm_ (U] 21070.000 00 30.284.249 A0 7.249 740,98 26.062 166.50 100.00 422208319 4.850.364 47 22053 329,29 8 230.920.40 4.008.837 21
RESERVA DE CONTINGENCIA 40000 00 40.000,00 0.00 0.00 000 40.000,00 0.00 0,00 4000000 0.00
21070.000,00 30.284 240 g9 7.349 740 96 26.062 166 50 _oo,:c_ 422208319 4.850 364 47 22,053 329,29 8.230.920.40 4.008.837 21
— e i i | = = e B

SAO JOSE DO CERRITO 21101/2020 ‘lT_/ .
MAURO CESAR MARGON RUIORTIZ FILHO
Contador CRC/SC 19 444/0.9 Tesourairo




